
Disponibilizado: 04/03/2024 18:02:54 Publicado: 05/03/2024 00:00:00

Diário nº 45/2024, 4 de março de 2024.
*** Iniciado: 04/03/2024 09:42:01 ***

contPageBreak
Página 97/191

Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2024NR00035

N° DA AUTORIZAÇÃO DA RESERVA ORÇAMENTÁRIA SIAFE: 2023RO08301

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: EMITIDA PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, PEDRO HENRIQUE VIANA PIRES E RATIFICADA PELO SECRETÁRIO JOSÉ ICEMAR
LAVÔR NERI.

 JOSÉ ICEMAR LAVÔR NERI

Secretário da Defesa Civil

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 5343, datada de 4 de março de 2024.)

 

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA – ZPE

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 01.2024/ZPE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 30, inciso II, alíneas “c” da Lei nº 13.303/2016 e art. 143, inciso
II,  alíneas  “c”  do  Regulamento  Interno  de  Licitações,  Contratos  e  Convênios  da  Companhia,
vinculado ao Processo de Inexigibilidade n.º 001/2024;

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADO: SETE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI EPP;

OBJETO: prestação de serviços de consultoria técnica na área da tecnologia da informação, para a
manutenção  e  evolução  do  sistema  EPITA  (Sistema  de  Controle  Alfandegário),  incluída  a
implantação e integração com CFTV e OCR, bem como o suporte técnico remoto e presencial e
treinamento;

VALOR GLOBAL: R$ 586.960,00 (quinhentos e oitenta e seis mil novecentos e sessenta
reais);

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da assinatura do contrato;

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 1º/03/2024.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 1º/03/2024.

 

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE



Disponibilizado: 04/03/2024 18:02:54 Publicado: 05/03/2024 00:00:00

Diário nº 45/2024, 4 de março de 2024.
*** Iniciado: 04/03/2024 09:42:01 ***

contPageBreak
Página 98/191

PARNAÍBA – ZPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016.2024/ZPE

REFERÊNCIA:  Contrato  para  prestação  de  serviços  de  consultoria  na  área  de  tecnologia  da
informação  celebrado  entre  a  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA e a empresa SETE
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI EPP;

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADO: SETE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI EPP;

OBJETO: prestação de serviços de consultoria técnica na área da tecnologia da informação, para a
manutenção  e  evolução  do  sistema  EPITA  (Sistema  de  Controle  Alfandegário),  incluída  a
implantação e integração com CFTV e OCR, bem como o suporte técnico remoto e presencial e
treinamento;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 30, inciso II, alíneas “c” da Lei nº 13.303/2016 e art. 143, inciso
II,  alíneas  “c”  do  Regulamento  Interno  de  Licitações,  Contratos  e  Convênios  da  Companhia,
vinculado ao Processo de Inexigibilidade n.º 001/2024

VALOR GLOBAL: R$ 586.960,00 (quinhentos e oitenta e seis mil novecentos e sessenta
reais);

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da assinatura do contrato;

FISCAL DO CONTRATO: BRUNO RAFAEL PEREIRA SILVA

DATA DA ASSINATURA: 1º/03/2024.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 5345, datada de 4 de março de 2024.)

 

 SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00013.001320/2023-32

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 028/2024.               

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, IV DA LEI Nº 8.666/93.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  FORNECIMENTO  DE  ÁGUA  POTÁVEL,  PARA
CONSUMO HUMANO, ATRAVÉS DE CARROS PIPA, NO MUNICÍPIO DE PADRE MARCOS-PI.


